
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

 18/ 2021 del 12/02/2021  

Oggetto: SCORRIMENTO GRADUATORIA DELL' AVVISO PUBBLICO, PER PROVA SCRITTA E 
COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 10 POSTI A TEMPO DETERMINATO, PER N.12 MESI, 
DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO SENIOR - CAT. C - DA ASSEGNARE ALLE SALE 
OPERATIVE REGIONALI DI EMERGENZA URGENZA - SOREU DI AREU (ATTIVITA' PRINCIPALE) 
- AUTISTA SOCCORRITORE/SOCCORRITORE SUI MEZZI DI SOCCORSO AREU - ATTIVITA' DI 
CONSOLLE E GUIDA DEI MEZZI DI AREU PER IL TRASPORTO DI ORGANI ED ÉQUIPE 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: SCORRIMENTO GRADUATORIA DELL' AVVISO PUBBLICO, PER PROVA SCRITTA 
E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 10 POSTI A TEMPO DETERMINATO, PER N.12 MESI, 
DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO SENIOR - CAT. C - DA ASSEGNARE ALLE SALE 
OPERATIVE REGIONALI DI EMERGENZA URGENZA - SOREU DI AREU (ATTIVITA' PRINCIPALE) 
- AUTISTA SOCCORRITORE/SOCCORRITORE SUI MEZZI DI SOCCORSO AREU - ATTIVITA' DI 
CONSOLLE E GUIDA DEI MEZZI DI AREU PER IL TRASPORTO DI ORGANI ED ÉQUIPE 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 6467 del 
15/06/2020 al Dott. Andrea Albonico;  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che con deliberazione AREU n. 321 del 12.10.2020 è stata approvata la 
graduatoria di merito del predetto Avviso pubblico e che con successivi provvedimenti 
è stata utilizzata la graduatoria in parola fino al 29° posto compreso; 

VISTE la note del Responsabile del ufficio Coordinamento Tecnico Organizzativo delle 
SOREU di AREU, prot. AREU n. 302/2021 del 11.01.2021 e prot. AREU n. 675/2021 del 
15/01/2021 con le quali è sono state richieste le assunzioni a tempo determinato di n. 26 
Operatori Tecnici Specializzati cat. C da assegnare come di seguito specificato: 

- SOREU Pianura, n. 10 Operatori Tecnici Specializzati cat. C, 

- SOREU Alpina, n. 9 Operatori Tecnici Specializzati cat. C, 

- SOREU Laghi, n. 7 Operatori Tecnici Specializzati cat. C, 

tutti con mansione principale di autista trasporto organi ed Equipè, autista soccorritore  
e soccorritore sui mezzi di soccorso al fine di garantire un’adeguata e strategica 
programmazione circa il percorso formativo per la funzione di Operatore Tecnico 
Specializzato di SOREU; 
 
RILEVATO che il competente ufficio ha provveduto a contattare i candidati utilmente in 
graduatoria al fine di acquisire la disponibilità degli stessi all’assunzione, con le seguenti 
risultanze: 

      
Posizione 

Graduatoria Cognome Nome Accetta/rinuncia 

30° CAVAGNA ANDREA Accetta 
31° LUONGO MATTIA Accetta 
32° MIGLIORATI MATTEO Rinuncia 
33° ANTENORE ANTONIO Accetta 
34° MARASCO YURI Accetta 
35° MOLINARI CECILIA Rinuncia 
36° SINIGAGLIA PAOLO Rinuncia 
37° CORBETTA MIRCO Accetta 
38° LEONETTI MICHELA Accetta 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

39° DAMIANI GIULIA Accetta 
40° SINGHI DANIELE Accetta 
41° POLETTI MARCO Accetta 
42° PICCINNI FABIO Accetta 
43° BOSIS ANDREA Rinuncia 
44° GEREMIA DANIELE Accetta 
45° FRATTA MATTEO Accetta 
46° TARDINO ROBERTO Rinuncia 
47° ZULLO NICANDRO LUCA Accetta 
48° ELIA SAMUELE Accetta 
49° PANZERI LORNA Accetta 
50° FALSETTO FRANCESCO Accetta 
51° CHIERA FRANCESCO Accetta 
52° SABUCCO ANDREA Accetta 
53° LORENA MICHAEL Rinuncia 
54° DE CHIARA ANDREA Accetta 
55° CELLITTI GIORGIA Rinuncia 
56° MOTTOLA ANDREA Rinuncia 
57° CALVETTI SARA Rinuncia 
58° MALIARDI LUCA Rinuncia 
59° PORCELLI FEDERICO Accetta 
60° SOZZANI DANIELE Accetta 
61° ROSA DANIELE Accetta 
62° PIVA EMANUELA Rinuncia 
63° RONDA FABRIZIO Rinuncia 
64° OMBONI MICHELA Rinuncia 
65° MAPELLI ALFIO Rinuncia 
66° RUSSO JESSICA Rinuncia 
67° CALZAVARA ROBERTO Accetta 
68° PINAFFO MATTEO Accetta 
69° SCAPECCHI ROBERTO Accetta 
70° ROSA ALESSIO Accetta 

DATO ATTO che, come indicato nel bando, i candidati risultati rinunciatari rimarranno 
utilmente collocati in graduatoria per eventuali ulteriori scorrimenti; 

RITENUTO pertanto, ricorrendo alla suddetta graduatoria, di conferire n. 26 incarichi a 
tempo determinato di n. 12 mesi quale Operatore Tecnico Specializzato - cat. C da 
assegnare alle Sale Operative Regionali di Emergenza Urgenza – SOREU di AREU (attività 
principale) – autista soccorritore/soccorritore sui mezzi di soccorso AREU – attività di 
consolle e guida dei mezzi di AREU per il trasporto di organi ed équipe, a decorrere dal 
16.02.2021 ai seguenti candidati: 

 
Posizione 

Graduatoria Cognome Nome 

30° CAVAGNA ANDREA 
31° LUONGO MATTIA 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

33° ANTENORE ANTONIO 
34° MARASCO YURI 
37° CORBETTA MIRCO 
38° LEONETTI MICHELA 
39° DAMIANI GIULIA 
40° SINGHI DANIELE 
41° POLETTI MARCO 
42° PICCINNI FABIO 
44° GEREMIA DANIELE 
45° FRATTA MATTEO 
47° ZULLO NICANDRO LUCA 
48° ELIA SAMUELE 
49° PANZERI LORNA 
50° FALSETTO FRANCESCO 
51° CHIERA FRANCESCO 
52° SABUCCO ANDREA 
54° DE CHIARA ANDREA 
59° PORCELLI FEDERICO 
60° SOZZANI DANIELE 
61° ROSA DANIELE 
67° CALZAVARA ROBERTO 
68° PINAFFO MATTEO 
69° SCAPECCHI ROBERTO 
70° ROSA ALESSIO 

 

VISTO l’art. 36 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed 
integrazioni in materia di utilizzo di contratti di lavoro flessibile ed in particolare il comma 
2 in cui si precisa che: “Per rispondere ad esigenze temporanee ed eccezionali le 
amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di 
assunzione e di impiego del personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti 
di lavoro subordinato nell'impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti. 
…(omissis)”; 

RICHAMATI: 
• la direttiva comunitaria n. 1999/70/CE applicativa dell’accordo quadro sui contratti 

a tempo determinato; 
• la L.R. n. 16 del 04.06.2014 recante disposizioni in materia di razionalizzazione della 

spesa sanitaria regionale che, nell’introdurre l’art. 19 bis nella L.R. n. 33/2009, 
consente la facoltà alle Aziende Sanitarie di ricorrere ad assunzioni di personale a 
tempo determinato ed ad altre tipologie di rapporti flessibili strettamente necessarie; 

• il comma 5 dell’art. del Decreto-Legge 19 maggio 2020, n. 34 convertito con 
modificazioni dalla Legge 17 luglio 2020, n. 77 

RICHIAMATE, altresì: 
• la deliberazione AREU n. 304/2020 avente ad oggetto ”Approvazione Piano Triennale 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 

del Fabbisogno del personale AREU 2020-2022”; 
• il C.C.N.L. del 21.05.2020 del Personale del Comparto per il triennio 2016-2018; 

 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 
Per i motivi in premessa indicati: 

1. di procedere all’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo determinato di n. 12 
mesi, nella posizione funzionale di Operatore Tecnico Specializzato cat. C, da 
assegnare alla SOREU Alpina, SOREU dei Laghi e SOREU Pianura, dei seguenti 
candidati: 

Posizione 
Graduatoria Nome Cognome SOREU 

30° CAVAGNA ANDREA ALPINA 
31° LUONGO MATTIA PIANURA 
33° ANTENORE ANTONIO LAGHI 
34° MARASCO YURI LAGHI 
37° CORBETTA MIRCO ALPINA 
38° LEONETTI MICHELA LAGHI 
39° DAMIANI GIULIA PIANURA 
40° SINGHI DANIELE LAGHI 
41° POLETTI MARCO ALPINA 
42° PICCINNI FABIO PIANURA 
44° GEREMIA DANIELE PIANURA 
45° FRATTA MATTEO LAGHI 
47° ZULLO NICANDRO LUCA PIANURA 
48° ELIA SAMUELE LAGHI 
49° PANZERI LORNA ALPINA 
50° FALSETTO FRANCESCO ALPINA 
51° CHIERA FRANCESCO LAGHI 
52° SABUCCO ANDREA PIANURA 
54° DE CHIARA ANDREA PIANURA 
59° PORCELLI FEDERICO ALPINA 
60° SOZZANI DANIELE PIANURA 
61° ROSA DANIELE ALPINA 
67° CALZAVARA ROBERTO PIANURA 
68° PINAFFO MATTEO PIANURA 
69° SCAPECCHI ROBERTO ALPINA 
70° ROSA ALESSIO ALPINA 

2. di dare atto che la mansione principale dei candidati sopra riportati sarà quella di 
autista trasporto organi ed équipe, autista soccorritore e soccorritore sui mezzi di 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 

soccorso al fine di garantire un’adeguata e strategica programmazione circa il 
percorso formativo per la funzione di Operatore Tecnico Specializzato di SOREU; 

3. di dare atto altresì che, che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento sono inseriti nel modello A del Bilancio d’esercizio 2021 e seguenti 
relativo ai costi del personale e imputati sul relativo conto della contabilità aziendale 
per i seguenti importi presunti comprensivi di oneri e IRAP: 

Conto Descrizione Anno Costo 
(incluso oneri e IRAP) 

2021 € 725.600,00 
30.20.81.32 

Competenze fisse – tabellare personale 
comparto tecnico - tempo 
determinato 2022 € 103.700,00 

prevedendo che detti oneri derivano dal finanziamento destinato a Regione 
Lombardia ai sensi del comma 5 dell’art. del Decreto-Legge 19 maggio 2020, n. 34 
convertito con modificazioni dalla Legge 17 luglio 2020, n. 77;  

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Dott. Andrea Albonico, Direttore ad Interim della Struttura Complessa Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 
  

Il Direttore ad Interim della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
Dott. Andrea Albonico 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


